TRIBUNAL   DE   CONTAS   DO   ESTADO   DO   AMAZONAS

Comissão   Permanente   de   Licitação

AVISO   DE   SUSPENSÃO   DE   LICITAÇÃO
  PREGÃO   PRESENCIAL   Nº   07/2020-CPL/TCE

PROCESSO   SEI   Nº   5202/2020

O  Pregoeiro  designado  pela  Portaria  nº  06/2020-SEGER/CPL
comunica  aos  interessados  que  está SUSPENSO ,  por  ordem  da
Presidência  do  TCE,  o Pregão  Presencial  nº  07/2020 ,  com  abertura
prevista  para  o  dia  28/08/2020  às  8h,  conforme  o  Aviso  de  Licitação
publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Tribunal  na  edição  nº  2354  do
dia  17/08/2020  e  no  Jornal  do  Comércio  na  edição  do  dia  18/08/2020,
objetivando  a Contratação  de  pessoa  jurídica  voltada  à  prestação
de  serviços  continuados  de  fornecimento  de  alimentação
preparada  (almoço  e  jantar),  mediante  preço  fixo,  aos  menores
aprendizes,  estagiários  nível  médio  e  outros  prestadores  de
serviço  sazonais  que  integram  o  quadro  funcional  deste  Tribunal
de  Contas  do  Estado,  pelo  período  de  12  (doze)  meses ,  em  virtude
da  superveniência  de  fato  acerca  do  local  sede  para  a  realização  do
Pregão  Presencial,  qual  seja,  Auditório  desta  Corte  de  Contas,
encontrar-se  impossibilitado  de  uso  para  comportar  a  realização  do
referido  Pregão  de  forma  que  atenda  a  todas  as  medidas  de  segurança
e  prevenção  ao  contágio  do  Novo  Coronavírus  (COVID-19).
Comunique-se  ainda  que  a  suspensão  perdurará  até  ulterior
deliberação  da  Presidência  deste  Tribunal.  A  nova  data  da  sessão
pública  será  informada  através  dos  mesmos  meios  de  divulgação
utilizados  anteriormente.  Publique-se  este  aviso  também  no  site
www.tce.am.gov.br.   Informações   pelo   e-mail   cpl@tce.am.gov.br.

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DO  TRIBUNAL  DE
CONTAS  DO  ESTADO  DO AMAZONAS ,  em  Manaus,  27  de  agosto  de
2020.

                                      GABRIEL   DA   SILVA   DUARTE
                                             Pregoeiro   da   CPL/TCE